Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

03.06.2010                                                                                                            №34

Об утверждении Положения о порядке формирования и расходования резервного фонда чрезвычайных ситуаций муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и Уставом муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)

постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке формирования и расходования резервного фонда чрезвычайных ситуаций муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение)  (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по вопросам ЖКХ, председателя КЧС и ОПБ муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)  Е.И.Жаренова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава  муниципального образования

поселок Добрятино (сельское поселение)                                  В.А.Фиохин

Приложение №1

к постановлению главы

муниципального образования поселок Добрятино

(сельское поселение) Гусь-Хрустального района

от 03.06.2010г №36

Положение

о порядке формирования и расходования резервного
фонда чрезвычайных ситуаций муниципального образования

поселок Добрятино (сельское поселение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) из резервного фонда чрезвычайных ситуаций.

1.2. Настоящее Положение разработано в целях установления единого порядка создания и использования резервного фонда ЧС для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) (далее – поселение), первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зонах чрезвычайных ситуаций.

2. Источники формирования резервного фонда чрезвычайных ситуаций

2.1. Резервный фонд чрезвычайных ситуаций формируется в составе расходной части бюджета поселения. Размер резервного фонда чрезвычайных ситуаций определяется бюджетом поселения на очередной финансовый год в объеме не менее 0,05% расходной части бюджета.

3. Расходование средств резервного фонда чрезвычайных ситуаций

3.1. Резервный фонд чрезвычайных ситуаций расходуется на финансирование:

- затрат, связанных с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций на территории поселения и используется при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения;

- расходов, связанных с приобретением, хранением и содержанием материальных ценностей в резерве материальных ресурсов;

- экстренных поставок материальных ценностей, имеющихся в постоянном наличии или обращении по ранее заключенным договорам с организациями на экстренную их поставку;

- других мероприятий, связанных с накоплением и освежением материальных ценностей резерва материальных ресурсов.

3.2. Средства резервного фонда чрезвычайных ситуаций не могут быть использованы на реализацию программ областного и районного уровня.

3.3. Выделение средств из резервного фонда чрезвычайных ситуаций производится на основании распоряжения главы поселения.

3.4. При использовании созданного резервного фонда чрезвычайных ситуаций решение о дополнительном выделении финансовых средств из бюджета поселения на финансирование мероприятий указанных в п. 3.1. настоящего постановления принимается Советом народных депутатов поселения.

3.5. Проекты распоряжений о выделении средств из резервного фонда чрезвычайных ситуаций с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит КЧС и ОПБ поселения в соответствии с поручениями главы поселения.

4. Учет, отчетность и контроль за расходованием
средств резервного фонда чрезвычайных ситуаций

4.1. Учет движения средств резервного фонда ЧС осуществляет финансовое управление администрации поселения

4.2. Органы, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда чрезвычайных ситуаций, после проведения соответствующих расходов, представляют в финансовый орган администрации поселения отчет о целевом использовании выделенных средств вместе с ежемесячным отчетом об исполнении сметы текущих расходов.